Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
CFW500 - CONVERTIDOR DE
FRECUENCIA
Alto rendimiento y fiabilidad para
mejorar su proceso de producción
CFW500
Convertidor de Frecuencia
Sumario

N1 Grado de protección NEMA1
66 Grado de protección IP66 (Type 4x)
10 - Funciones de seguridad5)
En blanco Sin llave seccionadora
DS Con llave seccionadora
9 - Llave seccionadora4)
En blanco Sin funciones de seguridad
Y2
Con funciones de seguridad (STO y SS1) de acuerdo con
la EN 61800
CFW500 - Convertidor de Frecuencia14
Codificación
CFW500 IP20 o NEMA1 - 200-240 V
CFW500 IP20 o NEMA1 - 380-480 V
CFW500 IP20 o NEMA1 - 500-600 V
Codificación (opciones disponibles para cada modelo)
1, 2, 3, 4 y 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 12 13
CFW500A01P6S2
NB

CFW500 Versión IP20 o NEMA Type 1 - 200-240 V
Convertidor de frecuencia CFW500 Motor máximo aplicable1)
Referencia Red de alimentación (V) Tamaño
Corriente
nominal de
salida (A)
Régimen de Sobrecarga Normal (ND) Régimen de Sobrecarga Pesada (HD)
IEC UL IEC UL
60 Hz 50 Hz 60 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz
220 V ca 220 V ca 230 V ca 220 V ca 220 V ca 230 V ca
ND HD HP kW HP kW HP HP kW HP kW HP
CFW500A01P6S2
Monofásico 220-240
A
- 1,6 - - - - - 0,25 0,18 0,33 0,25 0,33
CFW500A02P6S2 - 2,6 - - - - - 0,5 0,37 0,75 0,55 0,75
CFW500A04P3S2 - 4,3 - - - - - 1,0 0,75 1,50 1,1 1,5
CFW500A07P0S2 - 7,0 - - - - - 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500B07P3S2
B
- 7,3 - - - - - 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500B10P0S2 - 10 - - - - - 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
CFW500A01P6B2
Monofásico o
trifásico
220-240
A
- 1,6 - - - - - 0,25 0,18 0,33 0,25 0,33
CFW500A02P6B2 - 2,6 - - - - - 0,5 0,37 0,75 0,55 0,75
CFW500A04P3B2 - 4,3 - - - - - 1,0 0,75 1,5 1,5 1,5
CFW500B07P3B2
B
- 7,3 - - - - - 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500B10P0B2 - 10 - - - - - 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
CFW500A07P0T2
Trifásico 220-240
A
- 7,0 - - - - - 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500A09P6T2 - 9,6 - - - - - 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
CFW500B16P0T2 B - 16 - - - - - 5,0 3,7 5,5 4,0 5,5
CFW500C24P0T2 C - 24 - - - - - 7,5 5,5 7,5 5,5 7,5
CFW500D28P0T2
D
- 28 - - - - - 10 7,5 10 7,5 10
CFW500D33P0T2 - 33 - - - - - 12,5 9,2 12,5 9,2 12,5
CFW500D47P0T2 - 47 - - - - - 15 11 15 11 15
CFW500E56P0T2 E - 56 - - - - - 20 15 20 15 20
CFW500F77P0T2
F
77 64 30 22 30 22 30 25 18,5 25 18,5 25
CFW500F88P0T2 88 75 30 22 30 22 30 30 22 30 22 30
CFW500F0105T2 105 88 40 30 40 30 40 30 22 30 22 30
CFW500G0145T2
G
145 115 50 37 50 37 50 40 30 40 30 40
CFW500G0180T2 180 145 60 45 60 45 60 50 37 50 37 50
CFW500G0211T2 211 180 75 55 75 55 75 60 45 60 45 60
Nota:  1)  Las potencias informadas son orientativas y válidas para motores WEG. Las potencias de motores se basan en los motores trifásicos WEG W22 IR3 Premium, 4 polos,
en las tensiones 220 V, 230 V, 380 V, 440 V, 525 V o 575 V. Las corrientes de motores pueden variar de acuerdo con la velocidad y el fabricante, por lo tanto, utilice las
referencias de arriba solamente como orientación. El dimensionamiento correcto del CFW500 debe ser hecho con base en la corriente del motor a ser utilizado.
CFW500 - Convertidor de Frecuencia 17
Convertidor de frecuencia CFW500 Motor máximo aplicable1)
Referencia Red de alimentación (V) Tamaño
Corriente
nominal de
salida (A)
Régimen de Sobrecarga Normal (ND) Régimen de Sobrecarga Pesada (HD)
IEC UL IEC UL
60 Hz 50 Hz 60 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz
380 V ca 400 V ca 460 V ca 380 V ca 400 V ca 460 V ca
HP kW HP kW HP HP kW HP kW HP
CFW500A01P0T4
Trifásico 380-480
A
- 1,0 - - - - - 0,25 0,18 0,5 0,37 0,5
CFW500A01P6T4 - 1,6 - - - - - 0,50 0,37 0,8 0,55 0,75
CFW500A02P6T4 - 2,6 - - - - - 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
CFW500A04P3T4 - 4,3 - - - - - 2,0 1,5 2,0 1,5 3,0
CFW500A06P1T4 - 6,1 - - - - - 3,0 2,2 4,0 3,0 4,0
CFW500B02P6T4
B
- 2,6 - - - - - 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
CFW500B04P3T4 - 4,3 - - - - - 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500B06P5T4 - 6,5 - - - - - 3,0 2,2 4,0 3,0 5,0
CFW500B10P0T4 - 10 - - - - - 5,0 3,7 5,5 4,0 7,5
CFW500C14P0T4
C
- 14 - - - - - 7,5 5,5 8 5,5 10
CFW500C16P0T4 - 16 - - - - - 10 7,5 10 7,5 10
CFW500D24P0T4
D
- 24 - - - - - 15 11 15 11 15
CFW500D31P0T4 - 31 - - - - - 20 15 20 15 25
CFW500E39P0T4
E
- 39 - - - - - 25 18,5 30 22 30
CFW500E49P0T4 - 49 - - - - - 30 22 30 22 40
CFW500F77P0T4
F
77 61 50 37 60 45 60 40 30 40 30 50
CFW500F88P0T4 88 73 60 45 60 45 75 50 37 50 37 60
CFW500F0105T4 105 88 75 55 75 55 75 60 45 60 45 75
CFW500G0142T4
G
142 115 100 75 100 75 125 75 55 75 55 75
CFW500G0180T4 180 142 150 110 150 110 150 100 75 100 75 125
CFW500G0211T4 211 180 175 132 175 132 175 150 110 150 110 150
Especificación
CFW500 Versión IP20 o NEMA Type 1 - 380-480 V
CFW500 IP20 o NEMA Type 1 - 500-600 V
Nota: 1)  Las potencias informadas son orientativas y válidas para motores WEG. Las potencias de motores se basan en los motores trifásicos WEG W22 IR3 Premium, 4 polos,
en las tensiones 220 V, 230 V, 380 V, 440 V, 525 V o 575. Las corrientes de motores pueden variar de acuerdo con la velocidad y el fabricante, por lo tanto, utilice las
referencias de arriba solamente como orientación. El dimensionamiento correcto del CFW500 debe ser hecho con base en la corriente del motor a ser utilizado.
Nota: 1)   Las potencias informadas son orientativas y válidas para motores WEG. Las potencias de motores se basan en los motores trifásicos WEG W22 IR3 Premium, 4 polos, en
las tensiones 220 V, 230 V, 380 V, 440 V, 525 V o 575. Las corrientes de motores pueden variar de acuerdo con la velocidad y el fabricante, por lo tanto, utilice las
referencias de arriba solamente como orientación. El dimensionamiento correcto del CFW500 debe ser hecho con base en la corriente del motor a ser utilizado.
Convertidor de frecuencia CFW500
Motor máximo aplicable1)
Régimen de Sobrecarga Pesada (HD)
Referencia Red de alimentación (V) Tamaño
Corriente
nominal de
salida (A)
IEC UL
60 Hz 60 Hz 60 Hz
575 V ca 575 V ca 575 V ca
HD CV kW CV
CFW500C01P7T5
Trifásico 600 C
1,7 1,0 0,75 1,5
CFW500C03P0T5 3,0 2,0 1,5 2,0
CFW500C04P3T5 4,3 3,0 2,2 3,0
CFW500C07P0T5 7,0 5,0 3,7 5,0
CFW500C10P0T5 10,0 7,5 5,5 10
CFW500C12P0T5 12,0 10 7,5 10
CFW500 - Convertidor de Frecuencia18
Especificación
CFW500 IP66 (NEMA Type 4x) - 200-240 V
Nota: 1)  Las potencias informadas son orientativas y válidas para motores WEG. Las potencias de motores se basan en los motores trifásicos WEG W22 IR3 Premium, 4 polos,
en las tensiones 220 V, 230 V, 380 V, 440 V, 525 V o 575 V. Las corrientes de motores pueden variar de acuerdo con la velocidad y el fabricante, por lo tanto, utilice las
referencias de arriba solamente como orientación. El dimensionamiento correcto del CFW500 debe ser hecho con base en la corriente del motor a ser utilizado.”
Convertidor de frecuencia CFW500
Motor máximo aplicable1)
Régimen de Sobrecarga Pesada (HD)
Referencia Red de alimentación (V) Tamaño
Corriente
nominal de
salida (A)
IEC UL
60 Hz 60 Hz 60 Hz
220 V ca 220 V ca 230 V ca
HD HP kW HP kW HP
CFW500A01P6S2DB66
Monofásico
200-240
A
1,6 0,25 0,18 0,33 0,25 0,33
CFW500A02P6S2DB66 2,6 0,5 0,37 0,75 0,55 0,75
CFW500A04P3S2DB66 4,3 1,0 0,75 1,50 1,10 1,5
CFW500A07P3S2DB66 7,3 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500A10P0S2DB66 10 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
CFW500A01P6B2DB66
Monofásico o
trifásico
1,6 0,25 0,18 0,33 0,25 0,33
CFW500A02P6B2DB66 2,6 0,5 0,37 0,75 0,55 0,75
CFW500A04P3B2DB66 4,3 1,0 0,75 1,50 1,50 1,5
CFW500A07P3B2DB66 7,3 2,0 1,5 2,0 1,5 2,0
CFW500A10P0B2DB66 10 3,0 2,2 3,0 2,2 3,0
CFW500A16P0T2DB66
Trifásico
16 5,0 3,7 5,5 4,0 5,5
CFW500B24P0T2DB66
B
24 7,5 5,5 7,5 5,5 7,5
CFW500B28P0T2DB66 28 10 7,5 10,0 7,5 10
CFW500B33P0T2DB66 33 12,5 9,2 12,5 9,2 12,5
CFW500 - Convertidor de Frecuencia 19
Especificación
CFW500 IP66 (NEMA Type 4x) - 380-480 V
CFW500 IP66 (NEMA Type 4x) - 500-600 V
Nota: 1)  Las potencias informadas son orientativas y válidas para motores WEG. Las potencias de motores se basan en los motores trifásicos WEG W22 IR3 Premium, 4 polos,
en las tensiones 220 V, 230 V, 380 V, 440 V, 525 V o 575 V. Las corrientes de motores pueden variar de acuerdo con la velocidad y el fabricante, por lo tanto, utilice las
referencias de arriba solamente como orientación. El dimensionamiento correcto del CFW500 debe ser hecho con base en la corriente del motor a ser utilizado.
Convertidor de frecuencia CFW500
Motor máximo aplicable1)
Régimen de Sobrecarga Pesada (HD)
Referencia Red de alimentación (V) Tamaño
Corriente
nominal de
salida (A)
IEC UL
60 Hz 60 Hz 50 Hz 50 Hz 60 Hz
380 V ca 380 V ca 400 V ca 400 V ca 460 V ca
HD HP kW HP kW HP
CFW500A01P0T4DB66
Trifásico 380-480
A
1,0 0,25 0,18 0,5 0,37 0,5
CFW500A01P6T4DB66 1,6 0,50 0,37 1,0 0,75 0,75
CFW500A02P6T4DB66 2,6 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
CFW500A04P3T4DB66 4,3 2,0 1,5 3,0 2,2 3,0
CFW500A06P1T4DB66 6,1 3,0 2,2 4,0 3,0 4,0
CFW500BA02P6T4DB66 2,6 1,5 1,1 1,5 1,1 1,5
CFW500A04P3T4DB66 4,3 2,0 1,5 3,0 2,2 2,0
CFW500A06P5T4DB66 6,5 3,0 2,2 4,0 3,0 5,0
CFW500A10P0T4DB66 10 6,0 4,5 6,0 4,5 7,5
CFW500B14P0T4DB66
B
14 7,5 5,5 10 7,5 10
CFW500B16P0T4DB66 16 10 7,5 12,5 9,2 10
CFW500B24P0T4DB66 24 15 11 15 11 15
CFW500B31P0T4DB66 31 20 15 20 15 25
Convertidor de frecuencia CFW500
Motor máximo aplicable1)
Régimen de Sobrecarga Pesada (HD)
Referencia Red de alimentación (V) Tamaño
Corriente
nominal de
salida (A)
IEC UL
60 Hz 60 Hz 60 Hz
575 V ca 575 V ca 575 V ca
HD HP kW HP
CFW500B01P7T5DB66
Trifásico 600 B
1,7 1,0 0,75 1,5
CFW500B03P0T5DB66 3,0 2,0 1,5 2,0
CFW500B04P3T5DB66 4,3 3,0 2,2 3,0
CFW500B07P0T5DB66 7,0 5,0 3,7 5,0
CFW500B10P0T5DB66 10 7,5 5,5 10
CFW500B12P0T5DB66 12 10 7,5 10
Nota: 1)   Las potencias informadas son orientativas y válidas para motores WEG. Las potencias de motores se basan en los motores trifásicos WEG W22 IR3
Premium, 4 polos, en las tensiones 220 V, 230 V, 380 V, 440 V, 525 V o 575 V. Las corrientes de motores pueden variar de acuerdo con la velocidad y el
fabricante, por lo tanto, utilice las referencias de arriba solamente como orientación. El dimensionamiento correcto del CFW500 debe ser hecho con base
en la corriente del motor a ser utilizado.

CFW500-CRS485 Módulo plug-in de comunicación RS485
CFW500-CPDP Módulo plug-in de comunicación Profibus-DP
CFW500-CETH-IP Módulo plug-in de comunicación EtherNet-IP
CFW500-CEMB-TCP Módulo plug-in de comunicación Modbus-TCP
CFW500-CEPN-IO Módulo plug-in de comunicación PROFINET IO
Memoria
CFW500-MMF Módulo de memoria flash
Interfaces
CFW500-HMIR Interfaz de operación (IHM) remota
HMI-01 Interfaz de operación alfanumérica
CFW500-RHMIF Marco para IHM remota
CFW500-CCHMIR1M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 1 metro
CFW500-CCHMIR2M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 2 metros
CFW500-CCHMIR3M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 3 metros
CFW500-CCHMIR5M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 5 metros
CFW500-CCHMIR75M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 7,5 metros
CFW500-CCHMIR10M Conjunto de cables para interfaz de operación (IHM) remota con longitud de 10 metros
Descripción
CFW500-KN1A Kit NEMA1 - tamaño A (estándar para opción N1)
CFW500-KN1B Kit NEMA1 - tamaño B (estándar para opción N1)
CFW500-KN1C Kit NEMA1 - tamaño C (estándar para opción N1)